

正味財産増減計算書

平成30年04月01日から平成31年03月31日まで

一般会計

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | | | |
| 基本財産受取利息 | 11,000 | 60,000 | ▲49,000 |
| 基本財産運用益計 | 11,000 | 60,000 | ▲49,000 |
| 事業収益 | | | |
| 柿の木オーナー事業収益 | 1,542,440 | 1,575,370 | ▲32,930 |
| 直売所事業収益 | 22,058,416 | 20,068,911 | 1,989,505 |
| 頒布事業収益 | 1,540,840 | 1,412,240 | 128,600 |
| さえもん事業収益 | 2,356,750 | 2,685,740 | ▲328,990 |
| 記念館事業収益 | 18,110 | 49,730 | ▲31,620 |
| そば事業収益 | 31,929,170 | 36,147,870 | ▲4,218,700 |
| ベーカリー事業収益 | 40,073,694 | 45,461,862 | ▲5,388,168 |
| 道の駅管理事業収益 | 10,984,916 | 10,848,562 | 136,354 |
| おみやげ館事業収益 | 0 | 8,397,970 | ▲8,397,970 |
| ミュージアム事業収益 | 5,723,671 | 4,179,425 | 1,544,246 |
| 事業収益計 | 116,228,007 | 130,827,680 | ▲14,599,673 |
| 受取補助金等 | | | |
| 受取地方公共団体補助金 | 10,000,000 | 9,650,000 | 350,000 |
| 受託事業収益 | 3,080,000 | 7,980,000 | ▲4,900,000 |
| 受取補助金等計 | 13,080,000 | 17,630,000 | ▲4,550,000 |
| 雑収益 | | | |
| 受取利息 | 296 | 202 | 94 |
| 雑収益 | 804,680 | 678,740 | 125,940 |
| 雑収益計 | 804,976 | 678,942 | 126,034 |
| 経常収益計 | 130,123,983 | 149,196,622 | ▲19,072,639 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | | | |
| 給与手当 | 40,454,791 | 47,894,529 | ▲7,439,738 |
| 退職給付金 | 806,000 | 87,000 | 719,000 |
| 退職給付費 | 0 | 0 | 0 |
| 福利厚生費 | 3,025,462 | 3,987,995 | ▲962,533 |
| 旅費交通費 | 74,742 | 1,257,285 | ▲1,182,543 |
| 通信運搬費 | 858,995 | 891,888 | ▲32,893 |
| 減価償却費 | 1,384,401 | 1,710,051 | ▲325,650 |
| 消耗什器備品費 | 0 | 147,204 | ▲147,204 |
| 消耗品費 | 2,540,204 | 3,535,894 | ▲995,690 |
| 修繕費 | 163,467 | 822,983 | ▲659,516 |
| 燃料費 | 137,063 | 129,243 | 7,820 |
| 水道光熱費 | 10,513,105 | 10,848,788 | ▲335,683 |

| | | | |
|----------------|-------------|-------------|-------------|
| 賃借料 | 2,531,821 | 3,064,673 | ▲532,852 |
| 保険料 | 379,060 | 473,336 | ▲94,276 |
| 租税公課 | 7,400 | 16,200 | ▲8,800 |
| 委託費 | 3,195,025 | 4,859,452 | ▲1,664,427 |
| 手数料 | 1,089,083 | 2,590,440 | ▲1,501,357 |
| 精算金 | 60,319,163 | 63,593,107 | ▲3,273,944 |
| 肥培管理費 | 1,239,200 | 1,265,600 | ▲26,400 |
| 包装資材費 | 161,287 | 1,776,096 | ▲1,614,809 |
| 広告費 | 791,514 | 1,469,328 | ▲677,814 |
| 宣伝普及事業費 | 11,250,198 | 11,165,544 | 84,654 |
| 雑費 | 513,154 | 566,040 | ▲52,886 |
| 事業費計 | 141,435,135 | 162,152,676 | ▲20,717,541 |
| 管理費 | | | |
| 福利厚生費 | 730,607 | 847,934 | ▲117,327 |
| 旅費交通費 | 0 | 0 | 0 |
| 通信運搬費 | 1,104 | 23,144 | ▲22,040 |
| 消耗品費 | 14,688 | 27,433 | ▲12,745 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 0 |
| 賃借料 | 41,740 | 41,740 | 0 |
| 保険料 | 0 | 0 | 0 |
| 租税公課 | 2,205,000 | 2,303,728 | ▲98,728 |
| 寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| 手数料 | 233,952 | 263,760 | ▲29,808 |
| 委託費 | 204,336 | 200,880 | 3,456 |
| 雑費 | 53,998 | 54,191 | ▲193 |
| 管理費計 | 3,485,425 | 3,762,810 | ▲277,385 |
| 経常費用計 | 144,920,560 | 165,915,486 | ▲20,994,926 |
| 当期経常増減額 | ▲14,796,577 | ▲16,718,864 | 1,922,287 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | ▲14,796,577 | ▲16,718,864 | 1,922,287 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 71,000 | 71,000 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | ▲14,867,577 | ▲16,789,864 | 1,922,287 |
| 一般正味財産期首残高 | 58,671,819 | 75,461,683 | ▲16,789,864 |
| 一般正味財産期末残高 | 43,804,242 | 58,671,819 | ▲14,867,577 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 43,804,242 | 58,671,819 | ▲14,867,577 |